Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 29 апреля 2022г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемыйвопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Акционерное общество "ЛАКИСТРОЙ-монолит"

ИНН 7710200857

Реестровый номер
0088

Плановая проверка
№ 4453
март 2022
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 31.03.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 31.03.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», Акционерным обществом "ЛАКИСТРОЙ-монолит" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4453 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения Акционерным обществом "ЛАКИСТРОЙ-монолит" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 31.03.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Акционерное общество "ЛАКИСТРОЙ-монолит" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Акционерному обществу "ЛАКИСТРОЙ-монолит" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 31.03.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 27.05.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Классические коммуникации"

ИНН 7743571215

Реестровый номер
0495

Плановая проверка
№ 4457-ВП
март 2022г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 31.03.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 31.03.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Класком" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4457 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "Класком" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 31.03.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Классические коммуникации" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Классические коммуникации" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 31.03.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 27.05.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
"ВИПСтрой-Инвест"

ИНН 7730716488

Реестровый номер
1161

Плановая проверка
№ 4460
апрель 2022г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью "ВИПСтрой-Инвест" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4460, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "ВИПСтрой-Инвест" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "ВИПСтрой-Инвест" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее Общество с ограниченной ответственностью "ВИПСтрой-Инвест" в срок до 27.05.2022г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4460.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"Конрэйз"

ИНН 7708067485

Реестровый номер
1132

Плановая проверка
№ 4465
апрель 2022г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью "Конрэйз" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4465, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Конрэйз"к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Конрэйз" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее Общество с ограниченной ответственностью "Конрэйз" в срок до 27.05.2022г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4465.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 1